DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 190 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 0015/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023 ......... 1

DECRETO Nº 023/2023, DE 10 DE JULHO DE 2023 .......... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

040/2023 ......................................................................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/20232

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/20232

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/20233

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/20233

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/20233

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/20234

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/20234

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/20234

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 0015/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023

“Decreta a inexigibilidade de processo
licitatório para a contratação de show
artístico com o Cantora Thays Vianna
,destinado a temporada de praia do
Município de Marianópolis do Tocantins – TO.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, e,

CONSIDERANDO o contido no processo
administrativo n° 927/2023; CONSIDERANDO que
Além disso, o referido evento é muito mais do que
a fonte de lazer, é a confraternização entre
munícipes e população de municípios
circunvizinhos. Além do mais promove a divulgação
do nosso Município.
CONSIDERANDO que o Art. 74, II, da Lei 14.133 de
2023, estabelece a inexigibilidade de licitação para
contratação de profissional de qualquer setor
artístico, diretamente ou através de empresário
exclusivo, desde que consagrada pela crítica
especializada ou pela opinião pública;
CONSIDERANDO o teor do parecer jurídico
constante dos autos, opinando favorável à
decretação de inexigibilidade para contratação de
show artístico ora pretendido pela administração;
CONSIDERANDO as justificativas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, quanto ao preço da
contratação dos shows e das demais condições;

DECRETA:

Art. 1º - A inexigibilidade de procedimento
licitatório para a contratação da Empresa:
49.492.229THAIS BARROS VIANA, inscrita no CNPJ:
49.492.229/0001-80, com sede na cidade de
Paraiso do tocantins-TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 10/07/2023.

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 10 de julho de 2023.
  EDIÇÃO Nº 190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 190 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.

ISAÍAS DIAS PIAGEM
Prefeito (a) Municipal

DECRETO Nº 023/2023, DE 10 DE JULHO DE 2023

DECRETA LUTO OFICIAL POR 03 (TRÊS) DIAS
NO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

Considerando a lamentável perda em virtude do
falecimento da servidora Maria do Socorro Gomes
Rodrigues e,

Considerando a relevância dos seus serviços
prestados para a Educação deste Município de
Marianópolis do Tocantins e,

Considerando ainda a grande dor que atingiu todos
os cidadãos de Marianópolis do Tocantins em
virtude dos falecimentos;

DECRETA:

Art. 1º – Luto Oficial por 03 (três), a contar de hoje,
10/07/2023 no Município de Marianópolis do
Tocantins.

Art. 2º – Esse Decreto entra em vigor nesta data.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 040/2023

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
004/2023
DATA DO PREGÃO: 15/06/2023
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 MESES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA CIVIL PARA

FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS
PÚBLICAS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.
FORNECEDOR REGISTRADO: PROGETTO
ARQUITETURA E URBANISMO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 06.233.369/0001-20, com sede na
Avenida Bernardo Sayão, nº 1294 – Centro – Paraíso
do Tocantins/TO. Ficou registrado com o valor total
de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Data da Assinatura do Contrato: 03/07/2023.

Isaias Dias Piagem
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
005/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA
OMEGA LTDA, CNPJ N° 11.187.037/0001-97.
Vencedora dos itens: 79 e 122, totalizando o valor de
R$8.530,80.
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO III • EDIÇÃO N° 190 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: PRO REMEDIOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
COSMETICOS EIRELI, CNPJ N° 05.159.591/0001-68.
Vencedora dos itens: 05, 06, 08, 11, 12, 13, 15, 16,
17, 18, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 54,
55, 56, 62, 66, 67, 69, 70, 72, 73, 78, 91, 92, 93, 94,
96, 97, 98, 99, 101, 102, 114, 121, 125, 126, 127, 128,
131, 132, 134, 135, 137, 138, 139, 143, 148, 149,
150, 152, 155, 157, 158, 163 e 148, totalizando o
valor de R$214.593,50.
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: APROMEDICA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 34.558.660/0001-04.
Vencedora dos itens: 02, 14, 80, 86, 88 e 153,
totalizando o valor de R$10.807,25.
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: FASTMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ N° 48.778.881/0001-00. Vencedora dos
itens: 60, 65, 68 e 124, totalizando o valor de
R$40.880,40.
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
009/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: LEX MED LTDA, CNPJ
N° 17.767.331/0002-35. Vencedora dos itens: 03,
04, 07, 21, 47, 51, 52, 57, 58, 59, 63, 71, 87, 106, 136,
141, 144, 145, 154 e 165, totalizando o valor de
R$30.750,99.
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

4

ANO III • EDIÇÃO N° 190 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de
Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: CCN COM. DE MAT.
HOSPITALARES LTDA CNPJ N° 42.378.504/0001-90.
Vencedora dos itens: 53, 74, 123 e 140, totalizando
o valor de R$4.882,00
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
011/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: M B DE ARAÚJO
XAVIER – MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
E ODONTOLOGICOS. CNPJ N° 37.205.854/0001-14.
Vencedora dos itens: 09, 10, 19, 64, 75, 76, 77, 81,
82, 83, 84, 85, 90, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118,
119, 120, 129, 130, 133, 142, 146, 147, 151, 156,
159, 160 e 162, totalizando o valor de R$30.779,50.

Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
012/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº:
017/2023
VIGÊNCIA: 12 MESES
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I.
FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL MARIA LTDA.
CNPJ N° 09.222.369/0001-13. Vencedora dos itens:
01, 20, 22, 23, 49, 61, 89, 95, 100, 103, 104, 105, 107,
108, 109, 110 e 161, totalizando o valor de
R$21.936,05.
Data da Assinatura da ARP: 27/06/2023.

Mayara Coelho da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de

Marianópolis do Tocantins

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO.
CNPJ: 24.851.479/0001-38
CONTRATADA: 49.492.229THAIS BARROS VIANA
CNPJ Nº: 49.492.229/0001-80
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 15/2023
CONTRATO Nº: 0042/2023 DE 10 DE JULHO DE
2023.
VIGÊNCIA: de 10 de julho, findando-se em
07/08/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM
O THAYS VIANNA, DESTINADO A TEMPORADA DE
PRAIA DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS – QUE OCORRERÁ NO DIA 22 DE JULHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

5

ANO III • EDIÇÃO N° 190 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023.

DE 2023 NO ASSENTAMENTO P.A MANCHETE DE
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (Quatro mil e
quinhentos reais).

Marianópolis -TO, 10 de julho de 2023.

ISAIAS DIAS PIAGEM
Prefeito Municipal

		2023-07-10T17:39:39-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138